4
2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ Северодвинска
Заместитель Главы Администрации

по городскому хозяйству
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от               11.04.2014                 №        20-рг
г. Северодвинск Архангельской области
Об утверждении Плана мероприятий

по проведению работ по уборке,

благоустройству территории

Северодвинска в весенний период

2014 года

В целях организации благоустройства на территории муниципального образования «Северодвинск»:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению работ по уборке, благоустройству территории Северодвинска в весенний период 2014 года (далее - План мероприятий).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности Северодвинска:
2.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий в указанные сроки.

2.2. Провести 19, 26, 30 апреля, 7 мая (в случае неблагоприятных метеоусловий - в другое время) дни благоустройства территории Северодвинска.

3. Комитету ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска, Отделу экологии и природопользования Администрации Северодвинска, Управлению строительства и архитектуры Администрации Северодвинска, Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска, Управлению экономики Администрации Северодвинска, Управлению образования Администрации Северодвинска, Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска, Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска, Белозерскому территориальному отделу Администрации Северодвинска, Ненокскому территориальному отделу Администрации Северодвинска:
3.1. Организовать в пределах компетенции органов местного самоуправления выполнение Плана мероприятий организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности, земплепользователями.
3.2. Регулярно, на период действия настоящего распоряжения проводить проверку состояния территории Северодвинска.
3.3. Предоставлять в Комитет ЖКХ, ТиС информацию о ходе выполнения Плана мероприятий (еженедельно, по четвергам – до 12 час.).
3.4. Представить итоговую информацию по выполнению Плана мероприятий в Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска 11.06.2014 (с указанием количества человек, принявших участие в днях благоустройства города).
4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

Заместитель

Главы Администрации
по городскому хозяйству                                                                                         В.В. Никонов
Ковальчук О.К.

58-72-65